Millesimo Trecentesimo nono. Regnante domino nostro 

Karolo secundo dei gratia serenissimo Rege Ierusalem etc. 

Regnorum suorum. Anno vicesimo quinto. Mense Ianua- 

rii vicesimo secundo die eiusdem septime Indictionis apud 

Barolum. Ego Matheus f. henrici Sannelle Barolitanus 

civis verbo absolutione consensu et mandato dicti henrici 

sannelle patris mei ibidem presentis volentis consentientis 

et mandantis coram Bartholomeo de Sire manno regali Ba

roli ludice. Iohanne Angeli de ludice philippo puplico 

eiusdem terre notario et testibus subnotatis licteratis de 

eadem civitate ad hoc specialiter vocatis et rogatis tibi 

Nicolucio Eustasii de Salpis cognato meo recipienti prò te 

ac vice nomine et prò parte Thilose f. dicti henrici San

nelle sororis mee uxoris tue voluntarie dedi et per fustem 

tradidi in dotem et ordine dotis prò eadem Thilosa uxore 

tua sorore mea subscripta bona mobilia et pecuniam in- 

frascriptam secundum subscriptum usum et consuetudi- 

netn longobardoruin Baroli et pacta et conditiones inferius 

designata videlicet quod si clictam Thilosam uxorem tuam 

ante te mori contingerit nullis comunibus filii (sic) ex te 

et ea relictis predicta Bona Mobilia infrascripta fadersii 

eiusdem uxoris tue que a me prò eadem Thilosa uxore

S a n t k r a m o  —  Codice diplomatico barlettano
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tua in dotem accepisti exceptis illis que usu vel vetustate 

ipsius consurapte fuerint tu vel tui heredes michi (sic) vel 

raeis heredibus sine controversia restituatis. Si vero filios 

vel filias ex te et ea relinguetis infra etatem legitimara 

predicta bona jam dicti fadersii sui exceptis illis que usu 

vel vetustate ipsius consumptis fuerint ut dictum est apud 

me meos heredes deponatis ad conservanda et reddenda ea 

ipsis comunibus filiis cura ad etatem legitimam pervene- 

rint quibus infra etatem legitimam decedentibus Bona ipsa 

penitus nobis cedant omni tua tuoruraque heredum con- 

trarietate sopita, si vero te predictum colucium mori con- 

tingerit dieta uxore tua superstite tune heredes tui pre

dicta Bona antedicti fadersii exceptis illis que usu vel

vetustate etc. predicta bona mobilia........... hec sunt vide-

licet. Materacius unus plenus Bombice. Cultricia piena 

plumis. Gapitalia duo unum plenum plumis et alium bom

bice cum lm[bestituris] pro uncia a u r i .............. unus de

suria extimatus pro uncia auri una. Canne octo de dub- 

beriis albis extimatis pro tarenis auri viginti. certiolus 

cum alio Iorlande due francigene cum albis gemmis et 

reticelle due de seta extimate pro auri uncia una et tare

nis quinqué Corrigea una de argento..............cappe due

de seta facciolus unus coperterius u n u s ..............mandile

unum cum seta extimatum pro tarenis auri septem et me

dio. Rebenna duo de panno de seta. Tunica et guarnacia 

de scarleto Infederata ipsa Guarnacia penna de amilinis 

extimata pro uncia auri quinqué tarenis viginti sex et gra- 

nis decem. Tunica et guarnacia de viridi infederata ipsa 

guarnacia penna de amilinis extimata pro unciis auri dua- 

bus. dubbectus unus de cendato rubeo extimatus pro car- 

lenis decem et octo. conca una de ere et cucumus unus 

de ere extimatus pro carolenis auri septem et dimidio Bu- 

calis unus de Brunzo extimatus pro carlenis auri duobus. 

Cassia una de nuce extimata pro carlenis auri septem et 

dimidio summa dicti apretii est Uncie auri viginti due

CODICE DIPLOMATICO BARLETTANO 339

tareni vigiliti duo et grana quinque. Et in pecunia Uncie 

due tareni septem grana quinque. Quod scripsi ego pre- 

dictus lohannes puplicus Baroli notarius etc. (Segno). 

f  Bartholomeus q. s. Iudex. (Segno). 

f  Andreas de luco Testatur. 

f  Ego Angelus de terreno testis sum. 

f  Signum crucis proprie manus philippi de terreno.

f  Ego Nicolaus Iohann is ..............

f  Signum crucis proprie manus Mathei de galiberto.

Notitia testium:

Angelus de terreno Philippus de terreno et Matheus 

de galiberto.

N. 140. A. D. 1309 (23 fe b bra io , Indiz. V II ) .

Provenienza Cattedrale.

Data d i luogo Barletta.

Rogatario Magister Spina not.

Descrizione Taglio rettangolare: alt. 0,34, larg. 0,23.

Scrittura Gotica.

Contenuto I  coniugi Destuardus de Romata e Mundella, f. qd. S i

m iri de Guirrasio, vendono a lohannes, dictm Tra- 

nesius, prete e cappellanus Ecclesie S. lacobi, una loro 

casa, messa h i pictagio Sancii Laczari, al prezzo di 

once 4 d’oro, salvo il censo solidorum duorum de de- 

nariis pernulis.
Bibliografia Inedita.

-¡- Anno ab Incarnatione domini nostri lesu christi 

Millesimo Trecentesimo Nono. Begnante domino nostro 

Karolo secundo etc. Regnorum suorum anno vicesimo 

quinto. Mense Februarii die vicesimo tertio eiusdem septi- 

me Indictionis apud Barolum. Nos Destuardus de Romata, 

et Mundella mulier f. qd. Simiri de Guirrasio vir et uxor 

Barolitani Crves. Goram Iohanne de Cantore Begali Baroli 

Iudice Magistro Spina puplico eiusdem terre notario, et
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testibus subnotatis licteratis etc. ego quidern miilier lega, 

liter inquisita etc. consensu dicti viri mei. Tibi dompno 

lohanni dicto Tranesio presbitero et Cappellano Ecclesie 

Sancii Iacobi in Barolo nostro concivi voluntarie per fu- 

stem tradidimus Gasile unum nostrum sistens in Civitate 

Baroli in pictagio Burgi Sancti Laczari a medio pariete 

iuxta doraum heredum qd. Iacobi de quinta luna, a medio 

pariete iuxta aliud Gasile nostrum et a duabus partibus 

iuxta vias puplicas. et te predictum dompnum lohannem 

in ipsius Gasilis vacuam et corporalem possessionem in- 

duximus etc. Guadiam quoque tibi dedimus posito inde 

defensore Nicolao de Romata, ut dictum Gasile nos et 

nostri heredes defendamus ab omnibus hominibus, salvo 

censu solidorum duorum de denariis pernulis. Ex qua ven- 

ditione recepimus uncias auri quatuor ponderis generalis 

totum pretium vendicionis. etc. Gontra que si fecerimus pene 

nomine componamus vobis Uncias auri duas et totidem 

regie curie etc. Iuravimus ad Sancta dei Evangelia eie. Quod 

scripsi ego pred ictus Magister Spina etc. et signo meo con

sueto signavi. (Segue il segno).

f  lohannes de Cantore q. s. ludex. (Segno). 

f  Ego dompnus Paulus presbiter Ecclesie Sancti Iacobi 

testis sum.

f  Ego dompnus Angelus Salma t. s.

Notitia testium:

notarius Iacobus dopnus Paulus de Sancto lacobo. 

dompnus Angelus.
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N. 141. A. D. 1309 (12 m arzo, Indiz. V II).

Provenienza Cattedrale. (Olim S. Lucia).

Data eli luogo Napoli.

Rogatario Bartholomeus de Capua prothonotarius.

Descrizione Taglio rettangolare: alt. 0,25, larg. 81. È intatta la fu

nicella di seta rossa e gialla; manca il sigillo. 

Scrittura Gotica cancelleresca.

Contenuto Carlo I I  d’Anjou concede o dona alle Religiose del Mo

nastero di S. Lucia di Barletta la metà degli ulivi, 

che il giudice Matheus de pertucis di Barletta aveva 

legato alla Curia reale, per mezzo di testamento, in 

soddisfazione certorum mate ablatorum. Questi ulivi 

eran posti in quel di Bisceglie, territorio del giusti

zierato di terra di Bari.

Bibliografia Inedita.

Karolus Secundus dei gratia Rex lerusalem et Sicilie 

Ducatus Apulie et Principatus Gapue, Provincie et for- 

calquerii, ac Pedimontis Gomes. Tenore presentium notum 

facimus universis tarn presentibus quam futuris. Quod 

pridem ad Religiosas Mulieres. Abbatissam et Conventum 

Sororum Monasterii beate Lucie ordinis fratrum Predica- 

torum in Barolo divino intuitu et ordinis consideratone 

prefati gerentes sincere caritatis affectum Medietatem quo- 

rumdam olivetorum sitorum in pertinentiis terre vigiliarum 

de Iustitiariatu Terre bari Curie nostre iegatam ut dicitur 

per quondam ludicem Matheum de pertucis de Barolo in 

ultimis vite sue in satisfactionem certorum male ablato- 

rum, ad quorum restitutionem se Curie nostre teneri con- 

fessus est Priorisse et Gonventui memoratis concessimus 

gratiose prout in licteris nostris eis datis exinde pro 

cautela apertius continetur. Nunc ad audientiam Maiesta- 

tis nostre perducto. quod reliqua Medietas dictorum Oli

vetorum spectat nostre Curie pieno Iure. Nos Religiosis 

eisdem ulteriorem gratiarn facientes omne Ius, omnemque 

actionem realem, personalem seu mistam, utilem, vel di- 

rectam quod, vel que prefate Curie nostre competunt, vel

342 CODICE DIPLOMATICO BARLETTANO

possunt competere, in medietate prefata, dictis Religiosis 

damus, donamus, et cedimus, ac in eas transferimus de 

certa nostra scientia et gratia speciali. Ita quod si con- 

tingat Medietatem iamdictam ad eosdem Abbatissam et 

Conventum quocumque legitimo modo devolvi liceat eis 

illam tenere et possidere liberam utique, ac exemptam ab 

omni reali, et personali servitio, redditu sive censu, illam- 

que liberam similiter et exemptam vendere, alienare, per

mutare, ac pignore obligare. sicut in facto iam eis a nobis 

diete alterius Medietatis concessione prefata expressius 

continetur. Investientes ex nunc prout ex tunc exinde per 

Anulum nostrum Religiosum virum fratrem Mercurium 

de dicto ordine Predicatorum Religiosarum nomine iam- 

dictarum. Iuribus nostre Curie et cuiuslibet alterius semper 

salvis. In cuius rei testimonium presentes licteras fieri et 

pendenti Maiestatis nostre Sigillo iussimus communiri. 

Datum Neapoli per manus Bartholomei de Capua: in il itis 

logothete et Prothonotarii Regni Sicilie, anno domini Mil

lesimo trecentesimo nono die duodecimo Marcii septime 

Indictionis Regnorum nostrorum anno vicesimo quinto.

Sulla piega esterna della pergamena:

Registrata per totum.

Leucius de Capua.
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N. 142. A. D. 1309 (23  m arzo , in d iz. V ii ) .

Provenienza Cattedrale. (Olim S. Lucia).

Data d i luogo Bisceglie.

Rogatario Fredericus not.

Descrizione Taglio rettangolare: alt. 0,70, larg. 0,24. In alcune frasi 

manca la costruzione grammaticale.

Scrittura Goti ca.

Contenuto La donazione di Carlo l i  d’Angiò, citata nel precedente 

documento, viene eseguita da Bartholomeus de Capua 

logotheta et prothonotarius Regni Sicilie e da lohannes